
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 0 1 . 0 3 . 2 0 2 2 № 334-Г13С 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность Российской 
Федерации объекта государственной 
собственности Свердловской области -
земельного участка (кадастровый 
номер 66:41:0404016:2885) в 
городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность Российской 
Федерации объекта государственной собственности Свердловской области -
земельного участка, кадастровый номер 66:41:0404016:2885, категория зе-
мель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для 
строительства комплекса зданий Уральского научно-исследовательского ин-
ститута охраны материнства и младенчества, площадью 54742 кв. метра, ка-
дастровой стоимостью 284247287,58 рубля (двести восемьдесят четыре мил-
лиона двести сорок семь тысяч двести восемьдесят семь рублей 58 копеек), 
расположенного по адресу: Свердловская область, город Екатеринбург, по 
улице Амундсена и проспекту Академика Сахарова. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Председатель 
Законодательного Собран 
Свердловской области Л.В.Бабушкина 

10п-нжк 


